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Sri Lanka – ophævelse af berostillelse af behandling af sager vedrørende etniske tamiler 

fra den nordlige del af landet. 

 

Den 24. april 2009 besluttede Flygtningenævnets Koordinationsudvalg at udsætte udrejsefristen i 
seks sager vedrørende etniske tamiler fra den nordlige del af Sri Lanka, der havde fået afslag på 
asyl, og som aktuelt var i udsendelsesposition, idet nævnet herefter ville gennemgå sagerne og 
konkret vurdere, om ændrede forhold i denne del af Sri Lanka gav grundlag for at genoptage 
behandlingen af den enkelte sag.  
 
I forlængelse heraf besluttede Flygtningenævnets Koordinationsudvalg den 16. juni 2009, at ud-
rejsefristen i de seks sager fortsat skulle være udsat med henblik på at afvente svar på en generel 
høring via Udenrigsministeriet vedrørende de aktuelle forhold for etniske tamiler i det nordlige 
Sri Lanka, eller indtil der i øvrigt forelå kvalificerede oplysninger om forholdene i den del af 
landet.  
 
Tilsvarende blev det besluttet generelt at berostille behandlingen af de verserende sager vedrø-
rende etniske tamiler fra det nordlige Sri Lanka. 

Den 16. december 2009 har Flygtningenævnets Koordinationsudvalg på baggrund af de seneste 
baggrundsoplysninger samt et notat af 26. oktober 2009 fra Udenrigsministeriet besluttet at op-
hæve berostillelsen af behandlingen af sager vedrørende etniske tamiler fra det nordlige Sri Lan-
ka. 
 
Dette indebærer, at behandlingen af de berostillede verserende sager genoptages med henblik på 
at få sagerne berammet på mundtligt nævn snarest muligt. 

Dette indebærer endvidere, at i de sager, hvor etniske tamiler fra det nordlige Sri Lanka har fået 
afslag på asyl, og ansøgerne er pålagt at udrejse af Danmark, vil det konkrete nævn snarest mu-
ligt gennemgå hver enkelt sag og vurdere, om behandlingen af sagen skal genoptages med hen-
blik på en fornyet vurdering af, om ansøgerne nu opfylder betingelserne for opholdstilladelse 
efter udlændingelovens § 7.  

 


